

決 算 報 告 書

第13期

自 令和6年 4月 1日

至 令和7年 3月31日

特定非営利活動法人ソーシャルバリュージャパン

東京都渋谷区神宮前六丁目 2 3 番 4 号

2024年度 貸借対照表

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ソーシャルバリュージャパン

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金	9,932,993		
売掛金	33,717,896		
立替金	96,000		
流 動 資 産 合 計		43,746,889	
2 固定資産			
ソフトウェア	2,209,070		
固 定 資 産 合 計		2,209,070	
資 産 合 計			45,955,959
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	32,103,603		
未払費用	1,167,382		
預り金	69,167		
未払消費税	545,600		
未払法人税等	70,000		
流 動 負 債 合 計		33,955,752	
負 債 合 計			33,955,752
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		11,113,730	
当期正味財産増減額		886,477	
正味財産合計			12,000,207
負債及び正味財産合計			45,955,959

2024年度 活動計算書			
2024年4月1日から 2025年3月31日まで			
特定非営利活動法人ソーシャルバリュージャパン			
(単位：円)			
科 目	金 額		
I 経常収益			
1 事業収益			
(1) 社会的インパクトの評価分析	38,916,740		
(2) 社会的インパクト評価等の普及業務	24,115,705		
(3) コンサルティング業務	2,873,542		
(4) 講演	60,000	65,965,987	
2 その他収益			
受取利息	8,432		
雑収入	1,112	9,544	
経常収益計			65,975,531
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	2,514,087		
賞与	882,500		
人件費計	3,396,587		
(2) その他経費			
業務委託料	49,217,950		
会議費	36,161		
減価償却費	1,019,570		
接待交際費	39,390		
旅費交通費	1,785,533		
通信費	6,901		
備品消耗品費	123,902		
諸会費	221,962		
支払手数料	336,186		
支払報酬	220,000		
外注費	123,629		
印刷費	9,658		
租税公課	1,583,600		
その他経費計	54,724,442		
事業費計		58,121,029	
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,680,000		
人件費計	1,680,000		
(2) その他経費			
法定福利費	722,491		
広告宣伝費	35,200		
業務委託料	3,121,800		
諸会費	1,100		
通信費	42,188		
旅費交通費	54,000		
支払報酬	1,200,100		
租税公課	11,789		
雑費	29,357		
その他経費計	5,218,025		
管理費計		6,898,025	
経常費用計			65,019,054
当期経常増減額			956,477
税引前当期正味財産増減額			956,477
法人税、住民税及び事業税			70,000
当期正味財産増減額			886,477
前期繰越正味財産額			11,113,730
次期繰越正味財産額			12,000,207

全て特定非営利活動に該当

2024年度 財産目録

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ソーシャルバリュージャパン

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
普通預金 楽天銀行第二営業支店	9,383,194		
三井住友銀行渋谷駅前支店	549,799		
	9,932,993		
売掛金			
ソニーマーケティング株式会社	4,989,600		
公益財団法人日本財団	17,484,896		
株式会社三井住友フィナンシャルグループ	6,758,400		
大和ハウス工業株式会社	1,167,680		
大川市役所	79,200		
NPO法人eboard	1,900,000		
大阪YMCA	1,338,120		
	33,717,896		
立替金 住民税先払い	96,000		
流 動 資 産 合 計		43,746,889	
2 固定資産			
ソフトウェア	2,209,070		
固 定 資 産 合 計		2,209,070	
資 産 合 計			45,955,959
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
業務委託費未払	31,656,354		
その他経費	447,249		
	32,103,603		
未払費用			
社員賞与	882,500		
2、3月給与	284,882		
	1,167,382		
預り金			
源泉所得税	69,167		
未払消費税	545,600		
未払法人税等	70,000		
流 動 負 債 合 計		33,955,752	
負 債 合 計			33,955,752
正 味 財 産			12,000,207